Des réformes majeures ont été engagées pour le renforcement de la 
sécurité intérieure. Le maillage du territoire par les services de sécurité 
s’est traduit par la mise en œuvre des zones de compétence de la Police 
nationale et de la Gendarmerie nationale avec la suppression de cent 
sept (107) doublons de services de sécurité.  

Les efforts ont également conduit à l’opérationnalisation des 
commissariats de police de secteurs, des commissariats de police 
mobile, d’une Brigade Motorisée de Sécurité et d’Intervention, de 04 
Brigades Anti Criminalité et de 14 Compagnies Républicaines de